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2009 DALSBYGDA JAKTLAG/JAKTSAMEIE 80 ÅR

Kjære rettighetshavere, bygdainger og
andre som er interessert i bygda vår

-En tyveårsperiode av stor betydning

20 år er gått siden sist vi ga ut en jubi-
leumsberetning. Dette er 20 år som har 
gitt vekst i Dalsbygda Jaktlag/Jaktsam-
eie (DJJ) og i bygda vår. Dette ønsker 
styret i DJJ å markere. Vi takker Arne 
Nyaas som har stått for utarbeidelsen 
av den jubileumsberetning dere nå har 
foran dere.

Bakgrunnen for at DJJ ble stiftet 
for over 80 år siden var at fellesskapet 
av grunneiere, gjennom felles forvalt-
ning av utmarka, ønsket å berge byg-
das kraftverk som var truet av konkurs. 
Dalsbygda var en av de første steder i 
bygde-Norge hvor det ble bygget karft-
verk. Dette lyktes og DJJ har siden dette 
vært en bidragsyter til bygdas utvikling.  
Det er unikt at grunneierne i en bygd i 
så stor grad tar ansvar for lokalsamfun-
nets utvikling og bidrar til et bedre lo-
kalsamfunn for alle innbyggere. Vi gir 
midler både til allmennyttige formål og 
mer næringsrettede formål. De senere år 
har det i DJJ blitt opprettet næringsfond 
som skal bidra til at bygda vår utvikles 
og vokser i en tid hvor sysselsettingen i 
tradisjonelle næringer reduseres. Samti-

dig får alle bygdainger et tilbud om jakt 
til akseptable priser.

En annen viktig oppgave for DJJ er 
bærekraftig forvaltning av bygdas vilt 
som er grunnlaget for våre inntekter. For 
hjortevilt er vi medlem i regionale sam-
menslutninger som utarbeider driftspla-
ner basert på vitenskapelige metoder. 
Innen småviltforvaltning har DJJ deltatt 
i nasjonalt forskningsprogram om be-
tydningen av jakt på rypebestand. Dette 
har vært mulig på grunn av at vi i bygda 
vår har hatt engasjerte og innsatsvillige 
rypejegere som har deltatt i tellinger i 
nesten 20 år. Vi har dermed kunnskap 
som muliggjør en bærekraftig årlig for-
valtning. 

I de senere år har DJJ forsøkt å ut-
vikle tilleggsnæringer til jakt i form av 
seterutleie. Dette vil bli utviklet videre 
de nærmeste år.

Styret i DJJ håper grunneierne i 
framtiden kan stå  sammen i bærekraftig 
viltforvaltning og utvikling av nærings-
livet og lokalsamfunnet. 

Vi håper dere vil fi nne denne
 jubileumsberetningen av interesse.

Styret i Dalsbygda Jaktlag/Jaktsameie

Leif Ivar Østgårdstrøen
leder i Dalsbygda Jaktlag/Jaktsameie

For 20 år siden hadde jeg gleden av å 
samarbeide med Jon J. Meli og Petter 
Johaug om de første 60 årene av Dals-
bygda Jaktlag/Jaktsameies liv og virke. 
60-årsberetningen (1929-1989) var klar 
til jubileumsfesten i 1990. Nye 20 år 
har gått og styret markerer dette med 
denne ”tilleggsberetningen” for drifts-
årene fra og med 1990 til og med 2009.  

Ei tilsvarende ”tilleggsberetning” for 
20-årsperioden 2010-2029 vil sammen 
med de to første, gi en samlet oversikt 
over Dalsbygda Jaktlag/Jaktsameies 
store betydning for bygdesamfunnet når 
100-årsjubiléet feires i 2030. Etter min 
mening vil dette være en god løsning. 
Forutsetningen for å gjøre det på denne 
måten er at DJJ består  om tyve år, noe 
jeg tror vil være tilfellet. I 80 år har fel-
lesskapet utnyttet jaktmulighetene til 
beste for bygdesamfunnet. Organise-
ringen er unik i norsk sammenheng. Jeg 
vet ikke om noen annen bygd som for-
valter viltressursene på samme måte. At 
enkelte grunneiere er uenig i opplegget, 
må selvsagt respekteres. Så noen ord 
om beretningen for de tyve siste årene:

 Jeg har, som dere ser, lagt stor vekt 
på rypeprosjektene. Dugnadsinnsatsen 
her har vært meget stor siden 1992, og i 
dag er Dalsbygda landskjent for sin ry-

peforvaltning. Vi blir lagt merke til og 
mange søker seg hit på jakt. Det respek-
teres at DJJ - i dårlige produksjonsår, 
legger restriksjoner på jaktutøvelsen. 
Det viktigste for mange rypejegere er 
tross alt at det fl akser ryper fra kjerr og 
vier. At DJJ selger en vare som kartleg-
ges før jakta starter, betraktes som et 
kvalitetsstempel. Av alle jaktformer er 
rypejakta den desidert mest lønnsomme 
for jaktlaget/jaktsameiet. Og det vil den 
fortsatt være.

Men, denne beretningen er mer enn 
bare ryper. Jeg har etter beste evne for-
søkt å få plass til det meste. Tyveårs-
perioden 1990-2009 har vært av stor 
betydning for Dalsbygda Jaktlag/Jakt-
sameie.

Dalsbygda i september 2010

Arne Nyaas
 

Rypejakta er høstens store opplevelse 
for oss. Foto: Johan Chr. Frøstrup


